MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 24/2024 AO(À) PROJETO
DE LEI Nº 16/2024

Autoria: Gilson Francisco Viana,
Mozart Alves Barbosa
Nº do Protocolo: 145/2024
Protocolado em: 22/11/2024 10h19

EMENDA  IMPOSITIVA  Nº  24/2024  –  EXECUÇÃO
OBRIGATÓRIA ÁREA GERAL – ADITIVA Ao projeto
de Lei nº 016/2024 – que estima a receita e fixa a
Despesa do Município de Manga, Estado de Minas
Gerais, para o exercício financeiro de 2025.

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, submetem a
seguinte proposição:

          Adicione-se ao Orçamento Geral  do Município de Manga/MG para o exercício financeiro de
2025, nos termos dos artigos 60-A e seguintes da lei Orgânica Municipal c/c o Art.  52º da Lei
municipal nº 2006/2024 c/c o Artigo 166, §9º da CF:

DESTINAÇÃO DO (S) RECURSO (S)

Descrição da ação a ser executada: Repasse de recursos financeiros ao NUCLEO
EDUCATIVO E DE ASSISTENCIA SOCIAL ESTRELA, CNPJ 25.208.588/0001-02, com a
finalidade de prover condições para a realização de reforma e manutenções.

Valor da Emenda: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

          As dotações necessárias ao cumprimento da presente emenda, deverão ser adicionadas ao
orçamento geral do município de Manga/MG, nos termos do Art. 52º da Lei municipal nº 2006/2024.
Como fonte para execução da ação prevista pela presente emenda, serão utilizados os recursos
orçamentários previstos no parágrafo único do art. 13 da lei 1.993/2023.

          Obriga-se o Poder Executivo, em consequência da aprovação desta emenda, a modificar os
demais quadros e anexos componentes da Lei Orçamentaria, das Diretrizes e do plano Plurianual.

          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manga – MG. 18 de novembro de 2024.

Gilson Francisco Viana
Vereador(a) Autor(a)

Mozart Alves Barbosa
Vereador(a) Coautor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 12:57:14 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a,
 M

oz
ar

t A
lv

es
 B

ar
bo

sa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ad
em

an
ga

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

EG
XZ

-JI
3N

X-
M

G
T6

1-
BK

BK
G

-I4
TC

H
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/validador/EEGXZ-JI3NX-MGT61-BKBKG-I4TCH
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/EEGXZ-JI3NX-MGT61-BKBKG-I4TCH

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Emenda Impositiva Nº 24/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº
16/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 22/11/2024 10:15:00
Hash Interno: 99s6ycaphtp29wrqzeqegpxdupscpfgfl7m2o3hy

Chave de Verificação

EEGXZ-JI3NX-MGT61-BKBKG-I4TCH
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarademanga.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

069.***.***-05 Gilson Francisco Viana Assinado em 22/11/2024 10:18

468.***.***-82 Mozart Alves Barbosa Assinado em 22/11/2024 10:18

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 12:57:14 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a,
 M

oz
ar

t A
lv

es
 B

ar
bo

sa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ad
em

an
ga

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

EG
XZ

-JI
3N

X-
M

G
T6

1-
BK

BK
G

-I4
TC

H
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/doc/materia/316/documento
https://camarademanga.mg.gov.br/doc/materia/316/documento
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/EEGXZ-JI3NX-MGT61-BKBKG-I4TCH
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/EEGXZ-JI3NX-MGT61-BKBKG-I4TCH